# 2 JULINOB-MORNING STAR.

Published on the 2d and 4th Thursday of every Month at two shillings a year, payable in advance.

லம், புத்தகம், சஞ்சிகை உல்.] துஅாடுல் ம்ணு. ஐப்புகி மீ. உச. வ. வியாடிக்கிடிமை.—Thursday, October 24, 1850. [Vol. X. No. 20.

#### TERMS OF THE PAPER.

For each copy-two shillings a year-PAYABLE IN AD-

To Subscribers who receive the Paper by mail, each copy, exclusive of postage—four shillings a year.

The difficulty of remitting small sums from distant places may be obviated by fine subscribers' untim their subscribtions and remitting them together in a single pound note.

The names of Subscribers will be published; and all receipts of montey will be regularly acknowledged on the last page of the Paper.

Subscribers on the Continent may receive the paper at four skillings a year, their papers having to be sent by mail, and a postage of one penny, heing prepart on each. This is exclusive of Continental postage.

Agents are requested to receive no subscriptions except in conformity with the above terms.

Advertisements will be inserted as heretofore at the rate of one penny and a half each line, reckoning the type at Brevier size or sever and a half lines to an inch.

All Natices of Deaths and Marriages will be chargeable as Advertisements.

purmunications should be post paid to receive attention

JAFFNA-THE MISSIONARIES. POINT PEDRO-Rev. E. J. Robinson. CATTAVELY-Mr. J. WHITE TRINCOMALIE-Rev. J. WALTON. COLOMBO-MESSES, P. B. FERNANDO & SON. KANDY-MR. L. LAWTON. TRANQUEBAR-Mr. JEDDIDIAH ADAMS. BATTICALOE-Rev. J. GILLINGS. MADURA-Rev. C. F. MUZZY. MADRAS-P. R. HUNT, Esq. ISLE OF FRANCE-Mr. GEORGE COR.

#### On Caste. குலாசாரம்.

ச. சாதிவேற்றமை பார்க்குக் தன்மை உங்கள் ஆத்துமாக்களுக்கும், மற்றவர்களுடைய ஆத்தமா க்களுக்கும் ஈடிடமாயிருக்கும். எப்படியென்றல், எனக்குப் பின்செல்லுங்களேன்றும், நான் உங்க ளில் அன்புகார்க்ததுபோல கீங்களும் ஒருவரில் ஒ குவர் அன்பாயிருங்களேன்றும், உங்கவைப் பெரு மையாக்காமல் என்வனப் போலச் சாந்தமாயும், மனத் தாழ்மையாயும் இருங்களென்றும், நீங்கள் ஒருவரில் ஒருவர் அன்புகார்க்தால், உலகத்தார் உ ங்களை என்னுடைய சீஷர்களென்றறிவார்களே ன்றும், (யோவான், டூ. ஸ்டூ.) நம்முடைய இரட் சகர் சொல்லியிருக்க, நீங்கள் சாதிபேதம் பார்த் து அகந்தைகொண்டு நடந்தால், நீங்கன் இயேசு நாதநடைய சீஷர்களாயிருக்கமாட்டீர்கள். உங்க ள் ஆத்தமாவுக்த அதினுலே நஷடமுன்பாகுமேய ன்றி, யாதொரு பிரயோசனமும் வரமாட்டாது. த ன்ணத்தானே வேறுத்து எனக்குப் பின்செல்லாத வன் என்னுடைய சீஷனுமிருக்கக் கூடாதென்று இயேகுநாதர் சொன்னுர். (லூக். யச. உஎ. மத். wa. உசு.) அகந்தையுள்ளவர்க**வ**ைப் பராபரன் வி போகீக்த மனத்தாழ்மையுள்ளவர்களுக்குக் கிருபை யாயிருக்கிருரென்று பேதுர் அப்போஸதலன் எழுதி னூர். (க. பேதாரு, ரு. ரு.) நீங்கள் பிள்வைகளை ப்போலாகாமலுங் குணப்படாமலும் இருந்தால் மோ ட்ச இராச்சியத்தை அடையமாட்டீர்களேன்று இ யேசுநாதர் சொன்னர். (மத். யூஅ. கூ.) தழந்தை களுக்குள்ளே சாதிவேற்றுமை பார்க்கிற தணமிரு க்குமோ? இருக்கமாட்டாதே. பின்ண ரீங்களும் அப்படியீராமல், பாதி கிறிஸ்தமார்க்கத்திலேயும், பாதீ அஞ்ஞான மார்க்கத்திலேயும் நடந்து அகந் தையாயிருந்தால், உங்களுடைய ஆத்தமாவுக்கு ந ஷடம் வராமலிருக்குமா ? அப்படிப்பட்ட மனது உங்களுக்கிருந்தால் கீங்கள் சந்தோஷத்தோடே இ யேசு இரட் சகரை நோக்கி வேண்டுதல்பண்ணுகிற தற்த மனதிருக்கமாட்டாதே. அல்லாமலும், உங் களுக்த அவர் தம்முடைய அன்பையுஞ் சமாதான சவுக்கியத்தையும் அனுபவிக்கக் கொடாமல், உங் கவாக் கக்கிப்போடுவோமென்று சொன்ன வசன த்தை ஈன்றுய்ச் சிந்தித்துப் பாருங்கள். (அறிவி. நு.

மேலும் கீங்கள் கிறிஸதுமார்க்கத்திலே முன் னேறி நடந்து அன்பு, மனத்தாழ்மை முதலான நற் தணங்களை அதிகமதிகமாய் அடைந்து வெளியர ங்கமாய்க் காண அறிவிலுர் தேறிப் பத்தியிலும் மு திர்ந்தவர்களாய் இருக்கவேண்டுமே. சாதிவேற்று மை பார்த்து நடந்தால் நீங்கள் அப்படித்தேறி முதி ர்ந்த கிறிஸ்தவர்களாயிருக்கமாட்டீர்கள். உங்கள் அன்புங் தறைவுபட்டுப்போம். அதினுலே உங்கள்

ஆத்தமாவுக்கும் நஷேடமுண்டாகுமென்பதை அறி வீர்கள். அல்லாமலும் மற்றவர்களுடைய ஆத்து மாக்களுக்கும் அதினுலே நஷடமுண்டாகும். எ ப்படியெனில், கீங்கள் சாதீபேதத்தினுல் மற்றக் கி றிலதவர்களை அசட்சைபண்ணி அசுத்தரேன்றே ண்ணி அவர்களுக்குத் தக்கம்வரப்பண்ணுவீர்கள். உங்கவாக்கிறிஸ்தவர்களே ன்றேண்ணுகிறவர்கள் உங்களை அன்பில்லாமல் அஞ்ஞானிகளைப்போல நடக்கக்கண்டால், அவர்களடைய மனதக்குத் த டையுண்டாகும். அதினை அவர்களும் ஒருவிதமா ய் அந்நானிகவாப்போல கடக்க எண்ணுவார்க ள். அப்படிச் செய்தால் அவர்களுடைய ஆத்துமா க்களுக்கும் உங்களாலோஷடம்வருவதுமாத்திரமல் ல, அத்தானிகளுக்கும் நஷடம்வகும். எப்படியே ன்றுல், நீங்கள் இயேசாளதருடைய சுவிசேஷுத்தி ன்படியே ஒரே மனப்பட்டு அன்பும் மனத்தாழ்மை யும் உள்ளவர்களாக நடந்துவருகிறதை அஞ்ஞானி கள் கண்டால், இந்தக்கிறிஸ்தவர்கள் ஒருவரிலோ நவர் எவ்வளவு அன்பாய் இருக்கிறுர்குளேன்று ஆச் சரியத்தோடே சொல்லி அவர்களுங் கிறிஸ்துமார்க் கத்தீற் சேருவார்கள். கீங்கள் ஒருவரில் ஒருவர் அன்பாய் நட்வாமற் சிலரை ஏற்றசாதி என்றுஞ் சி லரை அன்னி பசாத்பென்றும் வித்தியாசம் பார்த்து நடந்தால், அவர்கள் இந்த மார்க்கத்திற் சேராமல் தடைப்பட்டிருப்பார்கள். மேலும் கீங்கள் சிலரை கீழ்ச்சாதியென்று சோல்லி அசட்டைபண்ணும் போழது, அவர்களோடே கூடி ஒருமித்து வேண்டு தல் பண்ணக்கூடாது. அதினுலே மற்றவர்கள் இர ட்சிப்பைத் தேடாமல் தடைப்பட்டுப் போவதுமல் லாமல், கீழ்ச்சாதியானவர்களை நீங்கள் அருவருத் துத் தள்ளும்பொழுது அவர்களுக்காக உருகவும் அ வர்களுக்குச் சுவிசேஷத்தை அறிவிக்கவுங் கூடா து. ஆகையாற் சிறிஸ்தாளதர் நீங்கள் ஒருவரில் ஒ ருவர் அன்பு குருகிறவர்களானுல், உலகத்தார் உங் கவள என்னுடைய சீஷர்களென்று அறிந்திருப்பார் களென்று சொன்ன வசனத்தை நிவனத்துச் சாதி வேற்றுமை பார்ப்பதைத் தள்ளக்கடவீர்கள்.

அதைப் பாராதிருந்தால் உலகத்தார் எங்களை நி ந்திப்பார்களென்றுஞ் சொல்லுகிறீர்கள். அப்படி இயேசுக்கிறினதுவின் ரிமித்தம் நீங்கள் சாதி வேற் றுமையைத் தள்ளுகிறபொழுது, உலகத்தார் உங்க வை ரிந்தித்தாலுமென்ன? விசனப்படவேண்டாம். கிறீஸதுநாதபையும் நிந்தித்தார்களல்லவோ? பே தார அப்போஸதலன் சொன்னபடி நீங்களும் அப் து அப்போக்குகள்கு சிரிக்கிய மாக்கும் அப் படிப்பட்ட நிக்கைதலையக் குறித்தப் பராபரவனத் தோத்திரஞ்செய்யவேண்டும். (க. பேத. ச. மக.) எக்காலத்திலேயும் மெய்க் கிறிஸ்தவர்கள் உகைத் தாருடைய பொல்லாத வழக்கங்களின்படி நடவா மல் அவரடைய கட்டவகளின்படி நடப்பதினுல் உலகத்தாநாலே தாண்பப்படுவார்கள் என்பதை அ றிந்து இயேசுநாதர் தம்முடைய சீஷருடனே என்னி மித்தமும் நீதியினிமித்தமுக் துன்பப்படவந்தாற் ச ந்தோஷப்படுங்கள். உங்களுக்கு அதிஞல் வரும் பலன் பெரிதாய் இருக்கின்றதென்றுர். (மத். டு. Wa.) மேலும் அவர் ஒருவன் தன்வன செய்றுக்கு ச் சிலுவை மாத்தை எடுத்து எனக்குப் பின் செல் லாதவன் எனக்குச் சீஷனும் இருக்கக் கூடாதேன் றும், என்னைப் பார்க்கிலும் தன் தகப்பன், தாய், சி னேகிதர் முதலானவர்களை அதிகமாய் கேசிக்கிறவ ன் எனக்குப் பாத்தீரனல்லவேன்றுக் திருவுளம்பற்

றினர். (மத். ய. அதி. நாஎ. நூஅ.)

ஆதலால் முதலாவது நீங்கள் இயேசுநாதரை அ ண்டிக்கோண்டு அவநடைய கட்டவாகளின்படி நடந்து அவர் உங்களில் அன்புகூர்ந்ததுபோல நீங் களும் மற்றவர்களில் அன்பு கூர்ந்து மனத் தாழ் மையாய் நடக்கக்கடவீர்கள். அதைக் குறித்த உ லகத்தார் உங்களை ரிந்தித்து உபத்திரவஞ்செய்தா ல் அகைக் கக்காவுக்கே சோல்லி முறையிட்டு வேண்டுதல்பண்ணவேண்டும். சைவ சமயத் தாருக்குள் ஞானிகளென்னப்பட்டவர்கள் சாதிவே ற்றுமை பாமாமல் எந்தச் சாதியாரையும் ஏற்றுக் கொண்டு போசனபானம்பண்ணுகிறதுமல்லாமல் பசீகண்டபோழதே அகப்பட்ட போசனத்தைச்சா ப்பிடுவார்கள். விருப்பத்தோடே வென் கொடுப் பா*@ அதை ஏற்றுக்கொள்ளுவார்கள். ஆருடை* ய வீட்டிலே ரித்தீரைசெய்யவர்த்தோ அந்த வீட் டிலே நித்திரை செய்வார்கள். இப்படிச் சத்திய வேதத்தை அறியாதவர்களாகிய அவர்கள் தங்கள் மன ரியாயத்தின்படி செய்யச் சத்தியவேதத்தை

அறிந்தவர்களாயும், மெஞ் ஞானிகளாயும், அவர்க வை அஞ்ஞானிகளென்று சொல்லுகிறவர்களாயுமி நக்கிற நீங்கன் அவர்களைப்போலாசிலும் நடக்க வேண்டாமா ? அல்லாமலும், சாதிவேற்றுமை பார்த்து நடந்த மற்றவர்களுக்கு அன்பும் மனத் தா ழ்மையுமுள்ளவர்களாயிருக்கலாமேயெனில், நும் வசனத்தினுலே மாத்திரமல்ல, செய்கையினுலும் உண்ணையினுலும் அன்பாயிருக்கக்கடவோமென் று யோவான் அப்போஸதலன் சொன்னதையும், (க யோவா. நு. அதி.) எந்த மனிதணையும் ஏலா தவனென்றும், அசுத்தனென்றும் நான் சொல்லா தபடிக்குப் பராபரன் எனக்குக் காண்பித்தாரென்று அப்போஸதலனுகிய பேதுரு சொன்னதையும், (அ ப்போஸ். ய. அதி. உஅ. பழைய மனிதத்துவ ப்போல். ம. அத். உள். 7 பழைய மனத்ததுவ த்தையும் அதினுடைய செய்கைகளையும் நீங்கள் கழற்றிப்போட்டுத் தன்ணச் சிருட்டித்தவருடைய சாமலுக்கேற்ற அறிவுண்டாகும்படிக்குப் புதிதாக்க ப்பட்ட புதிய மனிதத்துவத்தைத் தரித்துக்கோ ண்டவர்களாய் ஒருவருக்கோருவர் போய் சொல் லாதிருங்கள். அங்கே கிரேக்கரென்றும், யூதனே ன்றும், விருத்தசேதனமுள்ளவனேன்றும், விருத்த சேதனமில்லாதவனென்றும், புறத்தேசத்தானென் றும், ஸகீத்தனென்றும், அடிமையென்றும், சுவா தீனனென்றும் (சொல்லப்பட்ட வேற்றுமை) இ ல்லை. கிறிஸ்தாவே எல்லாருக்குள்ளும் எல்லாமு மாயிருக்கிறுரென்று கோலோசேயருக்கு அப்போஸ தலனுகிய பவுல் சொன்னதையும் பாருங்கள். (கொலோ. ந. அதி. கூ ; ம. அதி. மக—மஉ.) அல்லாமலும், சாதீவேற்றுமைபாராமல் அதைத்

தள்ளி நடந்தால், உங்கள் இனங்களுக்குள்ளே வி வாகம் நடக்கமாட்டாதென்றுஞ் சொல்லுகிறீர்கள். இப்படிச் சொல்வதாகல்ல புத்தியோ? உங்கள் பி து படிச்சி சிரியில் இருக்கு கிரியில் கிரியில் கிரியில் கிரியில் கிரியில் இருக்கு கிரியில் கி மற்றுந்தேவபத்தி இல்லாதவர்களுக்குள்ளேயாவது விவாகம் பண்ணலாமா ? மேய்க் சிறிஸதவர்களுக் குள்ளே தானே விவாகம் பண்ண வேண்டும். ப்படிச் செய்தால் வரத்தம் உங்களுக்கு வரமாட்டா த. விவாகம் பண்ணுகிறதற்காக யேசுநாதநடை ய கட்டவைகளைத் தள்ளிச் சாதிபேதம் பார்த்த ந டந்தால், உங்களுக்குத் தேவ ஆசீர்வாதம் வருமோ ! பவுல் அப்போஸ்தலனும் நீங்கள் ஒரே நகத்திலே அலிகவாசிகளுடனே பூட்டப்படாதிருப்பீர்களாக. ஏதினுலெனில், நீதீக்கும் அக்கிரமத்துக்கும் என்ன சம்பந்தமிருக்கின்றது ? இருளுக்கும் ஒளிக்கும் இக் கியமென்ன? கிறிஸ்தாவுக்கும் பசாசுக்கும் இணச வுண்டா ? அல்லது அலிசுவாசியுடனே லிசுவாசி க்குப் பங்குண்டா ? விக்கிரகக் கோவில்களுக்கும் பராபரனுடைய ஆலயத்துக்குஞ் சம்பந்தமுண்டா ! நான் அவர்களுக்குள்ளே வாசம்பண்ணி அவர்களு க்குள்ளே நடந்து அவர்களுடைய தேவணுய் இருப் பேன். அவர்கள் என்னுடைய சனங்களாயிருப்பா ர்களென்று பாபான் சொன்னபடி, நீங்கள் சீவனு ள்ள பராபானுடைய ஆலயமாய் இருக்கிறீர்களே மேலும், நீங்கள் அவர்களிடத்தீல் இருந்தை புறப்பட் டுப் பிரிந்துபோய், அசுத்தமானதைத் தொடாதிருங் கள். அப்பொழுது நான் உங்களை அங்கிகரித்துக் கோண்டு, உங்களுக்குப் பிதாவாயிருப்பேன். கீங்க ள் எனக்குக் குமாரமும் குமாரத்திகளுமாய் இருப்பீர் களென்றும் சருவவல்லமையுள்ள பராபரன் சோ ல்லுக்றுபென்றெழுதினர். (உ. கோரி. சு. ஸ்.சு. லஅ.) முக்கியமான இந்த வசனங்களை நன்றுய்ச் சிந்தித் துக்கொள்ளக்கடவீர்கள்.

இன்னும் வரும்.

பாப்பாசழியப் பகரும் இத்தாலியக் கோப்புகள் முறியக் குழப்பங்கள் சேறிய வீசுப்புவும்பறிய வேதமும் வெறிய மூப்பொடு முகாமை முழுவதும் அழியவே.

தாரகையே, இற்றைக்கு இரண்டொரு நாவைக் குமுன் நான் கோட்டில் ரின்றபொழுத, மூமான்த குமார் சனங்களுக்கு அதிகம் நன்மைசெய்து வருகி றுர்கள் என்று, புமூடெஸ்டாண்டு தெருமாரிடக் தகு மமாகப்படித்து அவர்களிடம் வத்தீராகாரம் முதலி ய அனேக சலாக்கியங்களைப்பெற்று, கனமான உ த்தியோகத்தை அடைந்து வந்த ஒருவர் சொல்லக் கேட்டபொழுது என் மனம் கூசி நொந்தேன். பளு டெஸ்டாண்டு தருமார் சனங்களுக்குச் செய்துவரும்

இங்கிலாந்த .—தாமதேசத்தப் புதினச் சங்கதிக வள உடனே அறியும்படி இங்க்லார்தீற்கும் பிறுக்க தேசத்திற்கும் இடையே ஒருவிதமான சூத்திரக்கம் பியை உண்டுபண்ணி அத்தைத் தண்ணீருக்குக் கீ டுவெட்டு அதுவழியாகப் பிரதேசத்தில் நீகழம் புதி னசங்கதிகவள உடனே அறிகிறுர்கள்.

இந்து தேசம்

நபாபுடைய பட்டாளத்திற்கும் வே*றெ*ரு பிநா னியுடைய பட்டாளத்திற்கும் இடையே ஒர் வல் யுத்தம் ரிகழ்ந்ததினுல், பிரதானியுடைய கட்சியை ச் சேர்ந்த இரணுவீசர்களில், ஞா. பேசோவுக்கக் கொல்லப்பட்டார்கள் அல்லது காயப்பட்டார்கள், முலத்தான் பட்டினத்தில் துன்பமுண்டாகி அனே கர் இறந்துவிட்டார்கள்.

பரிசுத்தராய் இருங்கள். தேய்வபுத்திரனுடைய திரு உதிரத்தால் மீட்கப்ப ட்ட மனிதன் தாபறுயிருக்கவேண்டியது. சீவ கக ந்தாவாளியானவன் பரிசுத்தனும் இருக்க வேண்டிய தேவை கணங்களாற் புடை குழப்பட்டுச் சீக் சிரர் தேவபதலிக்குப் போக இருக்கிறவன் பரிசத்த றைய் இருக்கவேண்டியது. தேவகணங்கள் எதை ஏவற்காயார? அப்படியானுல், நான் அவர்களுக்கு உகந்தகத்தனுப் நடக்கவேண்டியது. நாம் சீக்சிரம் போய்த் தேவே கணங்களுடன் வாசம்பண்ண இரு க்கிறேனே? அப்படியானல், நான் சுத்தனும் இருக் க வேண்டியது. பாமமாளிகைகளை இந்தக்கால். கள் சீக்சிரம் மிதீக்குமோ? இந்த நா தேவகணங்க ளடனே கூடித் தேவணத்ததிக்குமோ? இந்தக் க ண்கள் நிக்கியமகிமையின் சிம்மாசனக்கையும் அ தில் வீற்றிருக்கும் இரட்சகரையும் பார்க்குமோ? அ ப்படியானல், இந்தக்கால்களும், கண்களும், உதடு களும் பரிசுத்தமுள்ளவைகளாய் இருக்கவேண்டி யன. நான் இசத்தக்குமரித்தப்பாத்தக்கச் சீலிக் கவேண்டியது.

ஆத்தமாவைக் கேடுக்கப் பெரிய பாவஞ் செய்ய வேண்டியதில்வல. அதைஅற்பனுப்அசட்டைபண் ணினுவம், ரிச்சயமாகவே அது கொடிய குற்றங்க வளப்போலே ஆத்துமாவைக்கெடுக்கும். ஒவ்வோ ருவனுக்கும் பாப இருதயமுண்டு அவன் அதை இரட் சிக்கிறதற்த வேண்டிய பிரமெத்தனம் பண்ணூத் ந்தால், அவ் இதயம் அவவனைக் கடுத்தப்போடும். ஆகையால், மோசத்தை அடையை பெரிய பாவஞ் செய்ய வேண்டியதில்லை. ஒருவன் சன்மார்க்க ைப் இருந்தாலும் அல்லது துன்மார்க்கருப் இருந்தா லும் நற்குணருபவதியான புத்திரியாய் இருந்தாலும் அல்லது தாற்குணச்செருக்குள்ள புத்திரியாய் இந் தாலம் தனது ஆத்தமாவை அசட்டைபண்ணுகி. pg பெரிய பாவமாய் இருக்கும்.

வேகுகாலத்தக்கிருக்கும் விதம்.

ஒரே இடத்திலே நின்று, குன. வநடக்காஸமாய்ப்^ பிரசங்கம்பண்ணிக்கோண்டுவர்த ஒரு போதகவை ப்பார்த்து, இவ்வளவுகாலமளவுக்கும் உமது ஆயுல் காளிருக்கும் விதம் யாதெனைக்கேட்டபொழுது அவ ர் பிரத்தியுத்தாரமாக—" வெள்ளென எழம்பு, இச் சையடக்கமாய்ச் சீவியம்பண்ணு, அத்தம் வேலை சேய்—மனச்சந்தோஷமாயிது" என்றுர். மேழ ம் நாறுவநடத்திற்கிருந்த வேடுரெருவணைப் பார்த்த இவ்வளவுகாலத்துக்கு நீருமிரோடிருக்கும் முகாந்தீ மமே தெனக்கேட்டபொழுது, அவர் மறுடுமொழியாக "நான் தயவு தாட்சணியமுள்ள வூலிருந்தேன்.— ஒருக்காலும் ஒருவருடனுஞ் சண்டைபிடிக்கலில் லை. எனத பசியுக் தாகமும் அடங்கத்தக்க அவ் வளவு சாப்பிட்டுக்கொள்ளுகிறதேயோழிய அதற்கு மித்சப் போசிக்கிறதில்லை. நான் ஒருக்காலுஞ் சோம்பறையனுயிருக்கவில்லை" என்றுர்.

சுகத்தைக் காக்கும் வகை. க. வெள்டுளன எழம்பு கோஞ்செல்லுமளவுமி ழவு. அல்லது முழுக்க் சீவலயாலே ஈரத்தைக் கி தடை நடிக்க பாதே. உ. ஒவ்வொருகாலமேயும் சரிரத்தைக் க தாடை. ரு. காலச்சாப்பாட்டுக்குமுன்னே கால மே ஒவ்வொருமானும் ஒழங்காக உலாத்திச் சிர அப்பியாசத்தைப் பண்ணு. ச. கொஞ்சகோமேடி ம்பி உரைத்தாமல் வெகு ரேரத்துக்கு இருந்து வேடை செய்துகொண்டியாதை. டு. தண்ணீர் குடி. கூ. ம ஸ்தள்ளபானங்களை விலக்கு. எ. தவையிலே தடு கோள்ளவிடாமல் காற்ற விழம் அறையிலே நீத் தீரைகோள்ளு. அ மட்டுக்குமிஞ்சிச்சாப்பிடாதை அதிகம் வலிய சாப்பாட்டைப் புசியாதை. கூ. உ னதே இராச்சாப்பாட்டில் அதிகங் காரசாரமுள்ள வைகளைப் புசியாதை. ல. சாக்கமுத் சக்தோ ஷமுமுள்ள குணத்தையடையப் படி. இவைகளே சகசீலியாய் வாழகிறதற்கு நல்ல வகை.

பண்ணிய முப்புவுஞ் சங்கிறுத்தாம்பிள்ளையும் தங் கள் சோய நடையைச் சற்றுத்தல் தீருத்தவேண் டாமா மப்புவின் ஞானம் சூரியன் அஸ்தமித்த பின் புளியமரத்தின் கீழம், சங்கிறுத்தாம்பிள்வளயி ன் ஞானம் புறக்கதவிலுங் காணலாம். அபைக ளே, பாகதிசெல்லக்கூடிய பழதற்ற பைபுறுடை ய சடலத்தையோ அகற்றுங்கள் அகற்றுங்களேன் கிறுர்கள். சங்கிறுத்தாம்பிள்வைக்குச் சுவம் ஒல் றுக்குப் பணம், சு. கொடுத்தால் முழுப்பூசணிக்கா யைச் சின்ணியிற் சாதத்தில் மறைத்தப்போடுவே னென்றுற்போலக் கதைக்கிறர். ஆசினீர்த் தன் ணீர்தானே தெளிப்பேனென்றஞ் சாதிக்கிருர். ஆ! அ! இவர்களை இட்டென்னசொல்லலாம். இவ ர்களல்லவா கொசுகை வடிகட்டி ஒட்டகத்தை விழங்குகிறவர்கள். ஐயையோ ! என் அநமையான தாரகையே, ஊர்படுங் கலக்கத்தில் இவர்கள் பண் ணுங் கலக்கமோ சொல்லமுடியாது. யாழ்ப்பாணம், சீதாதி. ) ஐப்பசி மாச. எ. தேத். [ இப்படிக்க, சத்தியவாசகன். ஒர் வி*னு.* தாரகையே பின் வருமோர் சங்கைக்கு உத்தரங்

கூறஉன்வன நான் பலபந்தப்படுத்தமாட்டுவேன். ஏ தெறிக்கு முன்னிருந்த கல்விமான்கள் வ யோதிகபருவத்தில் புந்தி மழங்கிப் புலனழியமுன் அவர்கருடன் வாதித்தம் அவர்கள் சத்தைக் கிரி கித்தமெக்காலமும் பாலவயதடையவளாய் நடுவு ரிலைமை செப்புவையெனச் சிந்திக்கிறேன். நம் முரிற் சிலர் ஆத்மஞான சாத்திர அந்தரங்கத்தை அறிஞரை அழைத்துசாவி பரலோகவாழ்வுபேறப் பாபரப்பின்றித் தங்கள் முன்னூர்களின் கோயிலி ல் அதிகாரஞ்சேலுத்தி அசைவுற்ற ஆஸ்தி நாசாந் தத்தில் அசைவற்றவையையுங் கவர்ந்து முதிராபி ண்டம்போல விருந்துண்டுத்துறங்கி மன்றிலோர் புடைவழக்குரைக்கும் தாணிபாலருக்குச் செல்லு ஞ் சிலவு தருவமெனக் கையிட்டு யாவும் விதியால ன்றி மதியாற் பேறப்படாதேனப் பிதற்றுகின்றுர்க ஆ) என்வணையாவே உன்றுத்தமா வுயந்த க ரையேறவேண்டுமாகில் விதியால் மோட்சம் வர ்ன்ற காகதாலி ஞாயங்காட்டாமல் நான் பாவி ு கென்ன மதியாலே மன்ஸதாபமடைந்து பர

த்தியர்ன் பத்தியங்காக்கிற பரகதிபெறலாம். ானகயே மேல்வரஞ் சஞ்சீகையில் மதியோ வி தியோ முதன்மையெனக்காட்ட பென்மனதைய ம்வீட்டுவாயேன மன்றுடுகிறேன்.

இப்படிக்க, சந்தேகேலிலிர்த்திப்பிரியன்.

## உதயதாரகை.

துசாருமுஹு ஐப்பசி மாதம், உசர் தேதி.

கோளும்பு. '' கொளும்புஷப்சேவர்'' என்னும் புதினப்பத்திரி கைக்குச் சொந்தக்காதலிருக்கின்ற டாக்குத்தர் எ ல்லியற்று என்பவர் ஒருபுறுவை வளர்த்து அதற்கு ச் சிறிது உபாயங்களைப்பழக்கியிருக்கிறுர். எப்ப டியெனில், கடைசியாய்ச் சீமையிலிருந்த ஒரு பு கைக்கப்பல் காலிக்கு வந்து சேர்ந்தபொழுது அந்த ப்புறுக் காலியிலிருந்து எழுபத்தைந்து பயில் தூரமா சிய கோளும்புக்கு இரண்டரைமணித் தியாலத்துக் தள்ளே அதாவது இரண்டு கிமிஷத்தக்கு ஒரும்மில் வீதமாகப் பறந்த கடதாசியுங்கொண்டு கொளும்பு க்கு வந்து சேர்ந்தது.

இலங்கைக்கு மகாராசாவாயிருந்தே லாட் தோறி ந்டன் என்பவரும் அவர் சழசாரமும் இங்கிலாந்து க்குப்போகும்படி எண்ணி இந்த மாசம், மசு. தேதி கப்பலேறிக் காலிக்குப் போய்விட்டார்கள்.

பிகத்ச சமாசாரம்

அமேரிக்கா. — தென் அமேரிக்காவில், இப்பொழ து விலையேறப்பெற்ற அனேக போற் கரங்கங்கள் ஏமேசோன் என்னும் ஆற்றுக்குக் கிட்டக் கண்டெ டுக்கப்பட்டன. இவ்விதமாய் உலகத்தில் பல இட ங்களில்பொற்சுமங்கங்கள் அதிகமாய்க் காணப்படு கிறதினுலே பொன்விலை அத்க சீக்கிரம் தணிந்து போமென்று நீணக்கவேண்டியது.

வட்டுக்கோட்டையிற் சாத்திரப்பள்ளிக்கூடக்தி ற்கு வெகு வருடக்காலமாய் முகாமைத் தலைவராயி ருந்த கனம்பொருந்திய கோய்சிங்றன் ஐயரிடம் இரு ந்து ஆவணி மாசம் போலே காகிதம் வந்து சேர்ந்த அவர் அமேரிக்காவிற்போய்ச் சேர்ந்த பிற்பா டு அவருக்கு இருந்த தேக சுகவீனம் இப்போழதுகோ ஞ்சத்துக்குக்கொஞ்சம் மாறி வநுகுதென்று அந்தக் கடதாசியில் எழுதப்பட்டவைகளைவாசிப்பதுஅவரு டைய சினேகிதர் சகலருக்கும் சந்தோஷமாயிருக் Sib.

முன்னே பிருன்கக்காறருக்கு இராசாவாயிருந்த

சத்தேள்வையில்லை—அதுதானேவிளங்கும். ளக்கொர்க்தால் அது எரியுதேன்று காட்டத் தேவை யில்லை — அவர்டத்தில் நான் தாரகைவழியாகக் கேட்குற மூன்று சேள்விகளேன்னவெனில், இரட் சிப்பின் வழியைக் காட்டும் வேதாகமங்களா உம து தாழமார் சனங்களுக்குக் கொடுக்கிறர்களா? இ சபரம் இரண்டிற்கு*முபயோக*மான பள்ளிக்கூடங்க வை வைதாபித்தப் பிள்ளைகளைப் படிப்பிக்கிறுர்க அவர்கள் படிப்பித்த பிள்வைகளில் எவரா குதல் இந்நாட்டுக் கச்சேரி கோடுகளிலுத்தீயோகமா மிருக்கிறுர்களா? பாருங்கள் உங்கள் பள்ளிக்கூடத் தை: கொஞ்ச மாசத்திற்குமுன் ஒரு இங்கிலீசுக்கா ரன் வந்த ஒரு கொட்டிவலயு<del>ங்</del> கட்டிப் பலவிதமா ன படிப்புக்களையும் படிப்பிக்கிறேன்—எல்லாச் இசலவும் வீஸ்பு ஆண்டவனென்று சொல்லிப் பி ள்வாகளுக்குக் கயிறுவிட்டு பிறது ஒவ்வொரு பிள் வளகளும் இரண்டு மாசப் பணம் முன்னேற்கனக் கட்டவேண்டுமேன்று பிள்வைகளைக் கேட்டவுட னே பிச்சைவேண்டாம் நாயைப் பிடியென்றவ எனப்போலச் செபமாவையையும் பிடுங்கியெறிந்து போட்டுயோடிப்போய் இப்பொடித் ஆறன்ஸ் பாதிரி யார் பள்ளிக்கடத்தில் படிக்கிறர்கள்.—இத்தரல் தருமார் செய்த ஈன்மைகளிலொன்று.—கத்தோலி க்கருக்குள் உண்டான வழமைகளைக் கொலைத்து பேரை அவத்தீற் கெடுத்து ஊரைப் பகைத்து அடு தேத வருடத்திற்கு வருடம் கஸிபிலிகளும் சண் தேத வருடத்திற்கு வருடம் கஸிபிலிகளும் சண் டைகளும் உண்டாக்கி கோடுகளுக்குஞ் சிறைச்சா வைகளுக்குஞ் சிறிஅபேரை ஆளாக்கிக் கோம்மிக்தா ன் பட்டாளங்களைக் கொண்டுவந்து நிரைக்கப்ப ண்ணிச்சனங்களைப் பயமுறுத்தி இங்கேபெருகால் அங்கேதிருநாள் — இரண்டு பவுண் தாருங்கோ மூன் று பவுண் கொடுங்கோ என்று சோன்னதும் அ துவமோரு நன்மைதான். கொம்பிசத்துக்குப் போகி pair்களுக்குப் பாவமன்னிப்புக்கொடுக்கிறுர்கள் அ துவுமொரு பெரிய ஈன்மை தான். கூப்பிடு தூரத்திற்கு மீசாம்*மூன்ற? ந*த்தாற்றிருநாளி*பண்டோ*? யையாளப் புத்திதேரியாதா ? —பகையை முளவை த்தாலேரியாதா ? என்றுருவர் ஒலமீட்டது பிரியா தா? கடவுளுக்குப் பதிலாகக் கேட்டின் மகனு பாப்புவையும் மனஸ்தாபத்திற்குப் பதிலாக பு நோவிவன்யையும் பரிசுத்த அன்புக்குப் ஆடம்பரம், தரிசு, சேபமாவை, மரித்தோ தலதரி சனுபாத்திரையும் வைத்ததும் அவர்கள ப் பெரிய கன்மைதான். ஒன்றுமறியாமல் தீவிலு ந் திடலிலுமிருந்த எங்களாப் படிப்பித்து உத்தியோ

கன்மைகளைப் பற்றி நான் விபரமாய் எடுத்துப் பே

ந்த நடல் இமைந்து கொக்கள் குழுமான் குருமான சிர் கத்தில் வைத்துவர்கள் குழுமான் குருமான் சிரி டேஸ்டாண்டு குருமாமோ? கண்களிருந்துங் கிணற் நூல் விழலாமா? கல்லைக் கிள்ளிக் கையிழக்கலா மா ? இதற்கு மறுமோழி சொல்லட்டும். இப்படிக்கு, ஆ. சி

உதயதாரகையின் முகாமைத் தரைக்கு. ஐயாவே:

இந்நாட்களிலே எமது தேசத்திலே கொள்ளை கோமேன்னுங் தோடிய வியாதியின் மும்முரத்தின ல் அருகர் இறந்தபோனர்களென்றதை ம் அறிவீர்களே. இவ்வியாதியினுல் சென்றுபோ ன மாசம், உசர். தேதி எமது அயலகத்தாளுகிய ஒ ருவர் வீட்டில் வேணைக்காரனும் இருந்த சுவாந்தனெ ன்னும் ஓர் பையனுஞ் சமுதியிலே மரணமடைந் தான். இப்பைபனுடைய பெற்றூர் உற்றுர் சகல ரும் மூமான் கத்தோலிக்க மதவிதியிற் சற்றேனு ம் வீழுவின்றி நடந்துவந்ததுமல்லாமல் இப்பையனு ங் குறித்த மதக்குருக்களால் ஞானஸ்சானம் பெற் று உறுதி பூசுதலென்னுஞ் சடங்குமடைந்து அம்ம தமுறைப்படி சபையிலே சேர்க்கப்பட்டிருக்தான். இ**ம்ம**தத்தோர் முறைப்படி சகலவற்றிலுஞ் சரிவர நடந்த இவ்வேழை அதிட்டந்தெட்ட பையன் ச டுதி மால்கத்திறை சணப்போழ்தில் மரித்தப்போ க அம் மதமுறைப்படி மரணச் சடங்த செய்வி க்கத் ததந்த சமையம் வாய்க்கவில்லு. இவ் வோரே சுருமத்தினுல் மரித்தவனின் சடலத்தை த் தங்கள் மயானஸதானத்தில் அடக்கம்பண்ணக் கூடாதேன்று சாயக்காரநடைய தெருவிவிருக்கு ம் அடைக்கல மாதாவின் தோவிலின் முப்புவுஞ் ச ங்கிறத்தானுமாகத் தடைபண்ணிஞர்கள். இப் பையனுக்குப் பேறமுர், உற்முர், உதவியில்லாத பர தேசியானபடியால் இவன் சடலத்தை அஞ்ஞானி களை அடக்கம்பண்ணுள் கடலையில் அடக்கம்ப கள்ளிறிர்கள். தணாசரே, மரித்தபின்பு ஒரவ தூடைய சடலத்தை எவ்விடம் புதைத்தாலுஞ் ச ரியே. ஆசிலும் அம்மதலிதீயீல் வழவின்றி நடந்த இப்பையன் மாணச்சடங்த செய்யச் சமையமுத் செய்விக்க உதவியுமில்லாமல் தடைபட்டதீன் மித்தியம் அவன் சடலத்தை அடக்கம்பண்ண இ டங்கொடுத்தல் நீதியல்லவென்று கண்டால் தடை

# MORNING STAR.

# Jaffna, October 24th, 1850.

SUB-MARINE TELEGRAPH .- The following interesting account of the laying down of the Sub-marine Telegraph between the English and French Coast, which was commenced and completed on the 28th of August, we copy from the correspondence of the Colombo Ob-

At an early hour the Goliah steamer, with the telegraph tackle on board, was ready at the head of Dover pier, with thirty miles of telegraphic wire, one-tenth of an inch in diameter, encased in a covering of gutta percha, the thickness of a little finger, coiled round a large cylinder amidships, which was joined to 300 yds. of the same wire, enclosed in a leaden tube on shore, to prevent't from being bruised by the shingle on the beach, and the vessel steamed at the rate of about three or four miles an hour in a direct track for Cape Crenez, wenty-one miles across channel, lying midway bebeach, and the vessel steamed at the rate of about three or four miles an hour in a direct track for Cape Crenez, twenty-one miles across channel, lying midway between Calais and Boulogne. As she proceeded, the wire, weighing five tons, was paid out over a roller at the stern of the vessel, the men at every sixteenth of a mile being busily engaged in riveting to the wire square leaden clamps, of from 14 to 24 lbs. weight, to sink it in the bottom of the sea, which on the English coast commences at a depth of 33 feet, and goes on varying from that to 100 and 180 feet, which latter, or 30 fathoms, is the greatest depth ascertained by practical sounding. The whole of the casting out and sinking was accomplished with great success in twelve hours, and complimentary messages instantly passed between both countries, such as "Science unites the divided world," "God save the Queen, and long live the President." After the telegraph had been in operation a few days, the communication become temporarily suspended by an injury to the wire, which was severed in some sunken rocks off Cape Grisnez.

Wellicadde Jail .- We have much pleasure in acknowledging the receipt of a copy of the Report of the Wellicadde Jail, from the Governor, Mr. A. G. Green. It is a very able and interesting Report, We commend it to the attention of all who are interested in the subject of prison discipline. It is indeed pleasing to see that the subject is receiving so much attention in this Island, where, heretofore, this unfortunate class of the community has been so much neglected. Experience has abundantly shown that the character and condition of prisoners are susceptible of great improvement, so that some, after leaving prison, have become useful and respectable members of society; whereas on the old plan of conducting prisons, many a young man, committed for his first offence and that not a very serious one, has found his prison such a school of iniquity, that he leaves it an accomplished villain. Did the limits of our little paper permit, we should be happy to make copious extracts from this interesting Report.

MISSIONARY .- Letters have been received from Mr. and Mrs. Hoisington in America, as late as the middle ot August. Their numerous friends in the Island, both European and Native, will be happy to hear that his health continues to improve in that climate

RED RIVER OF THE NORTH.—The English Episeopal Bishop of Prince Rupert's Land, Dr. Anderson, sent out to the Hudosn's Bay country by the British government, has written to the American Episeopal Missionary Bishop of the North-west, whose diocese borders on his own, giving an account of his official visit to the settlement on Lake Winnepeg, at the mouth of Red River. A letter from Rev. E. Gear, at Fort Snelling, to the Gospel Messenger, dated May 7, says:

He has consecrated one church at the principal settlement. This church has been recently built at a cost of £1,400; and is mentioned as being spacious and beautiful, and its consecration a matter of great interest, as the first that has been consecrated in Prince Rupert's Land. In this church, on the 23d of December, the Bishop held his first ordination, the candidate being one he brought out from England with him. "Christmas days," he remarks, "I spent most happily with our mutual friend, Mr. Smithurst, and had the great pleasure of administering the Lord's Supper to 86 native Indians in the little church, of which a sketch is given in the Bishop of Montreel's Journal." This little church is near the mouth of Red River, not far from Lake Winnepeg, and has a congregation of nearly 300 (Indians, and bas been collected by the untiring from Lake Winnepeg, and has a congregation of nearly 300 Indians, and has been collected by the univing labors of Rev. Messrs. Cochran and Smithurst, under the fostering care of the Church Missionary Society.

Has one served thee? Tell it to many. Hast thou served many? Tell it not. Nature teaches us that we are like cog-weels, pushing each other along by filling up mutual voids.

THE CHRISTIAN LIFE A RACE.

THE CHRISTIAN LIFE A RACE.

One of the most familiar and foreible figures by which the apostle to the Gentiles would set forth the nature of the Christian's work, is that of the Race. It was evidently an image that dwelt upon his thoughts, and that very naturally suggested itself whenever he contemplated the life of the believer. And it was one which, at the time, as addressed to those who had been familiar with the splendid and imposing games that were regularly celebrated at Olympia or at Delphi, or on the Corinthian isthmus, must have been very suggestive and memorable. It was a figure than which no other could hardly have been selected, more pertinent and striking, and comprehensively descriptive.

In his preparation and mode of life, the Christian was to be like the fleet runner contending for the prize; to be temperate and ab-temious; to keep under the

was to be like the freet runner contending for the prize; to be temperate and abstemious; to keep under the body, and bring it into subjection to the purpose of his life, and to the energies of the soul; to keep from enumbering himself with burdens of wealth; and to look away steadfastly from the pleasures that would entrangle, and the seductive self-indulgencies that would entangle and hinder him. With a resolute self-denial, enervate, and the seductive self-indulgencies that would entangle and hinder him. With a resolute self-denial, with a firmness of purpose and a steadiness of aim which nothing should overthrow, with an energy even, and a mighty enthusiasm, that would not let him stay or stumble, that kept the eye of his anticipation fast fixed upon the goal, that pressed him forward as if with wings, over the rough and slippery ground—the Christian was to press toward the prize of his calling. The feeble faith, the slackening, hesitaing, doubted to the process of the process.

if with wings, over the rough and slippery ground—the Christian was to press toward the prize of his calling. The feeble faith, the slackening, hesitaing, doubtful purpose—the apostle would argue by this his image that these are inappropriate to the life of the believer. There should be definiteness of purpose, and resoluteness of effort, persistent and decisive, and strong enthusiasm, and an unfaltering zeal, in the disciple who would gain true holiness and its crown.

And as the swift and panting athlete ran under the view of many spectators, so the Christian. A cloud of witnesses encompasses him continually. They who have died in faith and hope; the angels, in their orders and hierarchies; the Savior, the Father—all are surveying the Christian course. The mighty and splendid assemblages that gathered to the religious games of Greece, as often as they recurred, though including the rank and culture, the beauty and pride of that glorious Peninsula—were but faintly and darkly typical, in the view of the apostle, of that resplendent assemblage, unseen by the physical sense, but present always and visible to faith, which overshadowed and surrounded the Christian's course. The Patriarchs, the Prophets, they who had ruled Israel in the fear of God, they who had ruled Israel in the fear of God, they who had ruled Israel in the fear of God, they who had ruled Israel in the fear of God, they who had ruled Israel in the fear of God, they who had ruled Israel in it, and yearly it grew larger. To the grand imagination of Paul, that loved to grasp the things invisible and give them an almost objective distinctness before his thoughts, and that was always tending upward, to communion with the Heavenly into whose depths he one day was to enter. objective distinctness before his thoughts, and that was allways tending upward, to communion with the Heavenly into whose depths he one day was to enter, there was something august, inspiring, and singularly sublime in this o'er-gazing company of celestial intel-ligences; this mighty on-looking host of beatified spir-

The runner was running for a crown; and so the Christian. But the latter for a crown "not corruptible," and full of glory; for the crown of Holiness, perfected and perpetuated; for the crown of Knowledge, exalted and spiritual; for the crown of Knowledge, exalted and spiritual; for the crown of Blessedness, consummate and unspeakable, and yet eternally progressive. The favor of God, the love of Christ, the victory over Death, the Rest of Heaven—this was the crown to be won by the Christian. And, if he ran with parience and diligence, with swift persistent zeal, the race before him, the end should be this endless life. Amid the sweet piblice of saints and angels, the sound of "silver tubes and harps of golden frame," the worn and weary one should take his Crown!

The games have passed from Olympia and from The runner was running for a crown; and so the

and weary one should take his Crown!

The games have passed from Olympia and from Delphi; and the very custom lives only in the pages of History. But the beauty and force of this image of the Apostle can never depart; and amid the grossness and worldliness of our modern civilization we shall do well still to try our 'Christian life by the measure of its suggestive and memorable picture.

The Independent.

INDESTRUCTIBILITY OF ENJOYMENT.—Mankind are always happier for having been happy, so that if you make them happy now, you make them happy twen to years hence, by the memory of it. A childhood passed with a due mixture of rational indulgence, under fond and wise parents, diffuses over the whole of life a feeling of calm pleasure; and, in extreme old age, is the very last remembrance which time can erase from the mind of man. No enjoyment, however inconsiderable, is confined to the present moment. A man is the happier for life, from once having made an agreeable tour, or lived for any length of time with pleasant people or enjoyed any considerable interval of innocent pleasure; and it is most probably the recollection of their past pleasures which contributes to render old men so mattentive to the scenes before them; and carries them back to a world that is past, and to scenes never to be renewed again. INDESTRUCTIBILITY OF ENJOYMENT .- Mankind are

#### For the Morning Star. THE FIRST PSALM.

THE FIRST PSALM.

Who in God's law finds sweet delight, And thinks thereon by day and night: In Godless counsels will not walk, And shuns the place where scorners mock: How blessed he: l-like some fair tree, Fast rooted by the river's side, He shall be prospered—unfading the his leaf—his fruit unfailing. Not so, alsa the ungodity. Who never joined the righteous band; He shall not in the judgment stand; For God, who knows the just man's way, Shall drive, like chaff, his soul away.

# TO-DAY AND TO-MORROW.

TO-DAY AND TO-MORROW.

To-day, man lives in pleasure, wealth and pride,
To-morrow, poor, of life itself denied.
To-day, lays plans for many years to come,
To-morrow, sinks into the silent tomb.
To-day, his food is dressed in dainty forms,
To-day, he's clad in gaudy, rich array,
To-morrow, is himself a feast for worms.
To-day, he has delusive dreams of heaven,
To-morrow, cries, "Too late to be forgiven!"
To-day, he lives on hope as light as air,
To-morrow, dies in anguish and despair.

Prospects of the Papacy.—The Correspondent of the Morning Chronicle states, that though a deuble bounty is offered them, the young men of Rome are not willing to become soldiers and fight for Pio Nono and their country, whilst of those that enlist many will turn against the Papal Government the first opportunity that presents itself. This very opinion the Pope expressed a few days ago to the officers of his army when they were admitted to kiss his Holiness' toe. Rome is full of troubles,—suicide from desperation, thousands arrested and kept in prison for months without trial, thousands driven into exile, hundreds dismissed from public employments, whole respectable families in distress and compelled to beg in the streets (after dark) for a few bajocchi to save their children from perishing with hunger; the lower class of people are sent to prison for not going to mass, the mercantile classes are threatened with a forced on of five millions of dollars and the feelings of the people are insulted by the attention General Gemean, loan of five millions of dollars and the feelings of the people are insulted by the attention General Gemean, the Commander-in-Chief, shews to the Jesuits, whose influence over Pio Nono has brought rain to the Roman State, and broken the ties that united Pio None to his subjects.—Edinburgh Witness, Aug. 17, 1850.

Sandwich Islands.—Ordination.—On the 21st of December last, the Rev. James Kekela was ordained and installed Pastor of the Church at Kahuku, island of Oahu. He was a graduate of the Seminary at Lahainaluna, and for many years a beneficiary of James Hunewell, Esq. of Charlestown, Ms., formedy a merchant at these islands. All the native churches in Oahu were invited to take part in the ordaining Council, and uearly all were represented, but owing to ill-health and bad weather, several of the pastors were unable to attend. The Rev. J. Kekela is the first Hawaiian who has been ordained to the Gospel Ministry. Several others are licentiates. others are licentiates.

GREAT NEWSPAPER PRESS.—In the wonderful press, [of which a notice was given in the Star, some months since,] lately invented by Messrs. Hoe & Co., the type is adjusted around a large eylinder, at every revolution of which four smaller cylinders, connected with it, give off four impressions of the paper. They are now building, for the New York Sun, a press with eight of the smaller cylinders, which will give off eight impressions at a revolution, and at a slow speed will produce 20,000 impressions in an hour. The machinery delivers the sheets, but it requires a person at each cylinder to put them in. inder to put them in.

A LICENSE LAW OF THE RIGHT KIND.—They have a law in Wisconsin, one of the new States of the American Union, which provides that the venders of intoxicating liquors shall be required to give bonds, to respond in damages to third persons, sustaining injury, that can be traced to the sale of liquor by them. A case of this kind was recently tried, where a wife sued a vender for damages sustained in taking care of her husband, when he was suffering from delirium tremens, induced by hour furnished him by the defendant, and the jury rendered a verdict for the plaintiff of \$100.

The Vicar of Bray.—Although no phrase is more common than the "Vicar of Bray," few, we believe, are acquainted with its real origin, which is this:—The Vicar of Bray in Berkshire, was a Papist under the sway of Henry VIII, and a Protestant under Edward IV; he was a Papist again under Queen Mary, and again a Protestant in the reign of Queen Elizabeth. When he was reproached for his frequent apostacy, he answered, "I cannot help that, but if I change my religion I am sure I keep true to my principle, which is to live and die Vicar of Bray."

Religion is the best armor that a man can have; but it is the worst cloak.

PRACTICE AND PREACHING BOTH

A clergyman, who was chaplain to a little squadron stationed in the Mediterranean for five years, related the following interesting anecdote, which occurred dur-

the following interesting anecdote, which occurred during that time:

"The commodore was a frank and generous man, who treated me with marked attention, and I used to preach in all the ships but one. This was a small frigate and its captain was an irreligions and profane man. He used to say he wanted no methodist purson for a pilot, and he embraced every opportunity of annoying me. Being a person of violent temper, he took offence and insulted the commodore, who meant to send him home. When I heard of his intention I waited on the commodore, and said I was come to ask a particular favor of him.

commonore, and a said I was come to ask a particular favor of him.

'That shall be granted. I am always happy to oblige you. What is it?

'That you will overlook the conduct of Captain Se\_\_, said I.

That you will overlook the conduct of Captain Sa.; said I.

Nay, may; you can't be serious. Is he not your greatest enemy? and I believe the only man in the fleet who does not wish to see you on board his ship?'

'That's the very reason why I ask the favor, commodore: I must practice as well as preach.'

'Well, well, 'its an odd whim; but, if on reflection I can grant your request without prejucice to his majesty's service, I will do it.'

The next day I renewed my petition.

'Well,' said he, 'if captain S— will make a public apology, I will overlook his conduct.'

I instantly got into a boat, and rowed to the frigate. The captain met me with a frown on his countenance; but, when I told him my business, I saw a tear in his eye, and, taking me by the hand, he said: 'Mr.—, I really don't understand your conduct, and I thank you.'

The affair blew over, and he pressed me to preach in his ship. The first time I went there, the whole crew were dressed in heir best clothes, and the captain at my right hand. I could hardly utter a word, my mind was so much moved, and so were the whole crew. There seemed a more than ordinary solemnity among us.

That very night the shim disappeared, and not a

That very night the ship disappeared, and not a soul survived to tell the tale. None ever knew how it happened, but we suppose, as there had been a gale of wind, she had foundered and went down in deep water. How cheering the thought, that the men thus suddenly summoned into eternity had listened to the blessed message of the Gospel, and that too, under circumstances which, through the blessing of God, was so peculiarly adapted to prepare their minds to welcome and receive it!

See, dear woung reader, how sexample is more re-

come and receive it!

See, dear young reader, how 'example' is more regarded than 'precept!' Persons can understand our conduct, if they cannot appreciate our principles; and they form their opinion of os more from what we do than from what we say. We should therefore rather strive to live well than to talk well. 'Even achild is known by his doings.' The religion of Christ teaches as to let our light shine before men; and it is highly important that those who profess to love the Savior should be careful to 'adorn' in all things His doctrine.'

DANGER OF LITTLE THEITS.—Many years since, two men were executed at Carlisle, for burglary. A minister then living in that city was moved by compassion for the men, and applied to the judge for a respite; he was informed that on account of the cruelty attending the robbery, capital punishment must be inflicted. His lordship recommended their humane intercessor to use the only means which could now be available to the culprits, by preparing them by Christian instruction, for the awful change which awaited them. In the course of his benevolent visits to this gloomy abode, he questioned the prisoners how they had been led from the path of honesty to commit such crimes. In answert othese inquiries, one of the unhappy men decleared that his first step to ruin was taking a half penny out of his mother's pocket while she was asleep. From this sin he was led, by small but fittal degrees, to crimes for which he was soon to suffer a shameful death.—Pleasing Expositor.

### MATHEMATICAL.

To the Editor of the Morning Star.

DEAR Shi — Will you have the goddness to insert the following Philosophical Query in a corser of your paper and oblige a subseribor — Bease give also an early insertion to its answer which, as I hope, some of your readers, aspiring after this improvement of his fellows, will readily give.

The QUERY — A golden call, weighing 126 onnees in the sir, was found to weigh 116 onnees and 431,100th — I among the start of the control of the

DIAR SIE:—The following question on Algebraical Analysis is sent with the hone that, through your kindness, its insertion in a corner of your perioduels will be secured.

THE QUESTION.—It is required to find four such numbers that the sum of every three of them shall be a square.

N. B. The one who undertakes to solve the problem may, if he finds any inconvenience, oblige the interrogator by explaining how to deduce a formula from which we can rendily get the answer.

Your truly,

#### OVERLAND INTELLIGENCE.

OVERLAND INTELLIGENCE.

Dearn of Louis Philippe of Orleans sleeps the sleep of death in his exile at Clareanut. A few years ago, such as announcement would have filed flurope with alarm. At the present moment it excites only sensations of deep and pathetic interest, as the classing scene of the most eventual career which ever fell to the lot of any one man. Born before the Revolution of 1709, and the son of a Prince, who was one of its first victims, the ex-king of the French was nurtured amidst the storms and curlupuckes of the greatest econvibion of modern times; and hence in his latter years, when he exercised an indisputed influence on his points of Europe, the strange victally speaking, the ex-king had ceased to exist in 1848, when that sugarity which have long since become historical. Politically speaking, the ex-king had ceased to exist in 1848, when that sugarity which appeared at one time to be the great security of peace and order, proved utterly unavailing to prevent his fall. From that perond he has lived at Olaremont in calm and dignicided retirement, neither plotting against the system which deprived him of his throne nor seeking to excite compassion by unavailing regress for the greatness he had lost.

From that period he has lived at Olaremont in calm and dignicided retirement, neither plotting against the system which deprived him of his throne nor seeking to excite compassion by unavailing regress for the greatness he had lost.

The most remarkable claused of the departments have already incombing in some form or other, a revision of the Constitution of the proportion of 23 to 1. The most remarkable claused party. The Bompartists are anxious to see the Condition revised because they king that is not confined to any political party. The Bompartists are anxious to see the Condition revised because they hope that the prolongation of the prosidency havy lead to the residency havy lead to the repart of the repart of the proportion of 23 to 1. The most remarkable direct proportion of 23 to 1. The mo

Mr. Stephenson, the boundary of the hor or faughthood by the Queen, which he has respectfully declined.

Baroness Rothschild died on the 5th Sept. She was the widow of the greet Capitalist of that name, and daughter of Mr. L. B. Cohen. Her children are the Baroness Anselm and Mrs. Fitzroy, Baron Lionel, Sir Authony, and Baron Mayer De Koulschild, who were all present at the death.

Britannia Bridge.—This wonderful work of art was to be wholly completed by the end of the present atoms, thus making a double line of railway communication, by means of wrough iron tubes, across the Mena strains connecting Carnavon in Wales with the Island of Anglesay and completing a steam communication between London and Dubin.

Submarine Electric Telegraph.—On the 29th August, the wires were laid from Dover across the Channel to the Coast of Frames, near Calais, so that instantaneous communication may now be made from one country to the other, by means of a vire passing under water from one coast to the other. How long will it be before almost instantaneous communication may now be made hetween the must distant parts of the world. This is indeed making lightning a most voluable servant and messenger.

messenger.

Lord Lyndhurst has had a successful operation performed

messenger.

Lord Lyndhurst has had a successful operation performed for the recovery of his sight.

The Post Office has returned to their former practice of delivering letters and newspapers on the Sabbath.

Lord Felding, an emment Tractarian, has some over to Rome. Hall who are Romanist at heart would follow his example, we should have a much higher opinion of their honesty and sincerity.

It is feared that disturbances will occur in France unless Louis Napolean consents to the choice of another President. The prespects of Indian Railway Companies are described as exceedingly bright.

Some of the Atlantic—Captain Emmons, the Veteran Chief Sacrad of the Royal Mail Steam Ships, lately sailed on his 160th very good and the state of the Rail Steam Ships, lately sailed on his 160th very good across the Atlantic Ocean within the levice years of the state of the Rail Steam Ships, lately sailed on his 160th very good and the state of the Rail Steam Ships, lately sailed on his 160th very good and the state of the Rail Steam Ships, lately sailed on his 160th very good and the state of the Rail Steam Ships, lately sailed on his 160th very good and the state of the Rail Steam Ships, lately sailed on his 160th very good and the state of the Rail Steam Ships, lately sailed within the period animed over 500,000 miles, averaging on they ach the Steam Ships Ship

the formal sanction of the Legislature, and a bill establishing a territorial government in New Mexico has also passed. On the bill Aug., President Fillmore addressed to the House of Congress, a long and important Message on the question of the claim of Texas, to the millitary possession of New Mexico. The President says that New Mexico is now a territory of the United States, with the same extent and the same boundaries which belonged to it while in the actual possession of the Republic of Mexico, before the late war. He adds that the cast of the Rio Grande, too, before the late war. He adds that the cost of the Rio Grande, too, before the late war. The adds that the cost of the Rio Grande, too, before the late war. The adds that the cost of that reason he must protect it from Texas and other State intrositors. This Presidential document has rendered Mi-Fillmore universally popular in the North. It is to be feared, however, that in the South the distunionists contemplate the difficulty with satisfaction.

SIMPLICITY.—How admirable, says Racine, is the simplicity of the Evangelists! They never speak injuriously of the enemies of Jesus Christ, of his judges, nor of his executioners. They report the facts without a single reflection. They comment neither on their Master's middness when he was smitten, nor on his contact in the land of insertions death. his constancy in the hour of ignominous death, which they thus describe-" and they crucified Jesus."

True virtue is like precious odours, sweeter the more incensed and crushed.—Bacon.

List of Subscriptions for a Public Testimonial to be presented to the Rev. Peter Percival, on the eve of his departure to



SHIPPING INTELLIGENCE

POINT PEDRO—ARBIVALS AND DEPARTERES.—Oct. 4, 1850.—Arvived Schooner Calianatetchimy. P. Anthony from Knites Oct. 2, bound for Colombo and Galle, cargo tobacco. Sailed Oct. 7, passengers 10 natives.
Oct. 6:—Arvived Schooner Peterle, Ahamadolebbe from Baticalce and Trincomaile Sept. 30 and Oct. 3, bound for P. Pedro, cargo sundries, passengers 10 natives. Sailed Oct. 9, passengers W. Bayley Esq., and 20 natives.
Oct. 10:—Arvived Schooner Arthivesayaletchimy, M. Teromany from Madras and Negapattam Oct. 1st and 7th bound for 10. Pedro, cargo cotton goods. Sailed the next day for Jaffina in ballast.
Oct. 17:—Arvived Brig Virgin Maria St. Anthony, Marsilamany from Galle Oct. 3, bound for Negapattam in ballast.
Act. 17:—Arvived Brig Virgin Maria St. Anthony, Marsilamany from Galle Oct. 3, bound for Negapattam in ballast.
Sailed Schooner Thanaletelminy, Authony for Colombo and Galle, cargo salt, passengers 3 mitves. Sailed Schooner Thanaletelminy, Authony for Colombo and Balle, cargo soundries, passengers 10 natives.
Oct. 4:—Arvived Schooner Arthiveraletchimy, Authony from Colombo and Pamban Sept. 30 and Oct. 3, bound for Jaffina, cargo sundries, passengers 10 natives.
Oct. 5:—Arvived Schooner Arthiveraletchimy, Authony from Colombo and Pamban Sept. 30 and Oct. 4; bound for Jaffina, cargo sundries, passengers 10 natives.
Oct. 7:—Arvived Schooner Mahamadoo Box, S. Manual, from Colombo and Pamban Oct. 4 and 6, bound for Tracomalle and Batticales, cargo sundries, passengers I natives.
Oct. 12:—Arvived Schooner Mahamadoo Box, Vastimpillay, from Colombo and Pamban Oct. 4 and 6, bound for Tracomalle and Batticales, cargo sundries, passengers I natives.
Oct. 12:—Arvived Schooner Mahamadoo Box, S. Manual, from Colombo and Pamban Oct. 4 and 6, bound for Tracomalle and Batticales, cargo sundries, passengers I natives.
Oct. 14:—Arvived Schooner Mahamadoo Box, Vastimpillay, from Colombo and Pamban Oct. 10 and 11, bound for Colombo, cargo saft, passengers S natives.
Oct. 14:—Arvived Schooner Mahamadoo Box, Va

NOTICE
IS hereby given that Mr. HUDGE MARICA-IR'S shop at Colombo, No. 21, is also opened at Jaffna, Main Street, Pettah.

Orders will be readily and punctually execut-SAIBOO DOORAY Jaffna, 15th Oct. 1850.

# பிரசித்தம்.

இத்தைக்கொண்டு அறிவிக்கிறதாவது, கொள ம்பில் கட்சிமரக்காயருடைய இருபத்தோராம் கோ ம்பர் பேர்கோண்ட சாய்ப்புக்கடை யாழ்ப்பாணஞ் சீதாரி பெருந் தெருவிலுந் திறவுபடுத்தி வைக்கப்ப ட்டது. கொள்வனவு விற்பனவுப் பொருள்களே ல்லாம் ஒழங்காய் கிறைவேற்றப்படும்

SAIBOO DOORAY.

யாழ்ப்பாணம், அாருமம். இறை ? அற்பசி மு லரு. கேதி.

Printed and Published at the American Mission Press. Manepy, Jaffina, by Thomas S. Burnell.